СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

(внеочередной сессии четвертого созыва)

02.04.2014 г.                                                                                                                           № 11

Проект об исполнении бюджета муниципального образования

Увальского сельсовета за 2013 год.

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О бюджетной классификации Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № 150н «
Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Увальского сельсовета».

Совет депутатов Увальского сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Увальского сельсовета за 2013 год в полном объеме:

- по доходам согласно приложению № 1;

- по функциональной структуре согласно приложению № 2;

- по экономической структуре согласно приложению № 4.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

Глава Увальского сельсовета                                                                                  О.Г. Ладин

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Назначено

Тыс.руб.
	Исполнено

Тыс.руб.
	%

исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	10615,9
	10081,5
	95

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	184,4
	184,3
	100

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	13,0
	13,9
	107

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	14,4
	13,8
	96

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	11,5
	11,5
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06013 10 0000 110
	200,0
	200,2
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06023 10 0000 110
	145,0
	145,7
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	023 1 11 05013 10 0000 120
	24, 8
	24,6
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	020 1 11 05035 10 0000 120
	15,1
	15,0
	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	023  1 14 06013 10 0000430

	0,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	020 2 02 01001 10 0000 151
	5231,8
	5231,8
	100

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	020 2 02 02041 10 0000 151
	70,0
	70,0
	100

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	020 2 02 02999 10 0000 151
	4106,9
	4067,1
	99

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	020 2 02 03015 10 0000 151
	65,9
	65,9
	100

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	020 2 02 03024 10 0000 151
	0,1
	0,1
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	020 2 02 04012 10 0000 151
	37,4
	37,4
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	020 2 07 05030 10 0000 180
	495,6
	-

Исполнение доходной части бюджета

администрации Увальского сельсовета Татарского района за 2013 год
	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

	ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2013 год

администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	Тыс.руб.

	Наименование функциональной классификации
	Раздел
	КЦСР
	КВР
	План
	Исполнено
	% исполнения

	1

	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2 318,84
	2 287,18
	98,63

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0020300
	121
	462,25
	462,24
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0020400
	121
	1 016,06
	1 016,06
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0020400
	242
	158,10
	144,10
	91,14

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0020400
	244
	566,50
	548,86
	96,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0020400
	851
	28,73
	28,73
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0020400
	852
	44,50
	44,50
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0020400
	540
	42,70
	42,70
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	65,90
	65,90
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0013600
	121
	64,30
	64,30
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0013600
	244
	1,60
	1,60
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	785,26
	785,26
	100,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0700400
	870
	12,40
	12,40
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	2470000
	244
	772,86
	772,86
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	696,01
	656,14
	94,27

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	5226300
	244
	73,84
	73,84
	100,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	3400300
	244
	74,34
	74,34
	100,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	5223201
	540
	547,83
	507,96
	92,72

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	1 790,43
	1 276,63
	71,30

	Жилищное хозяйство
	0501
	3510500
	244
	36,53
	36,50
	99,92

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3510500
	244
	1 211,47
	697,72
	57,59

	Благоустройство
	0503
	0700400
	870
	25,00
	25,00
	100,00

	Благоустройство
	0503
	6000100
	244
	304,21
	304,21
	100,00

	Благоустройство
	0503
	6000200
	244
	64,42
	64,42
	100,00

	Благоустройство
	0503
	6000400
	244
	21,0
	21,0
	100,00

	Благоустройство
	0503
	6000500
	244
	127,80
	127,78
	100,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	4 595,85
	4 595,85
	100,00

	Культура
	0801
	4402100
	611
	3 262,42
	3 262,42
	100,00

	Культура
	0801
	5223902
	612
	1 333,43
	1 333,43
	100,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	65,80
	65,79
	99,98

	Пенсионное обеспечение
	1001
	4910100
	313
	65,80
	65,79
	99,98

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	11,80
	11,80
	100,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	5129700
	244
	11,80
	11,80
	100,00

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	10 329,89
	9744,55
	94,33

	Главный бухгалтер
	Лактюшина О.Н.

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЗА 2013 год

	администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	по (экономической классификации)

	Тыс.руб.

	Код экономической классификации
	Наименование статьи
	План
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	200
	Расходы
	9 469,28
	8 900,55
	93,99

	210
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	1 542,61
	1 542,60
	100,00

	211
	Заработная плата
	1 202,06
	1 202,06
	100,00

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	340,55
	340,54
	100,00

	220
	Оплата работ, услуг
	2 589,47
	2 060,63
	79,58

	221
	Услуги связи
	65,00
	65,00
	100,00

	223
	Коммунальные услуги
	433,08
	433,08
	100,00

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества
	994,32
	994,28
	100,00

	226
	Прочие работы, услуги
	1 097,07
	568,27
	51,80

	240
	Безвозмездные перечисления организациям
	4 595,85
	4 595,85
	100,00

	241
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	4 595,85
	4 595,85
	100,00

	250
	Безвозмездные перечисления бюджетам
	590,53
	550,66
	93,25

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	590,53
	550,66
	93,25

	260
	Социальное обеспечение
	65,80
	65,79
	99,98

	263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	65,80
	65,79
	99,98

	290
	Прочие расходы
	85,03
	85,02
	100,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	860,60
	844,00
	98,07

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	621,50
	621,50
	100,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	239,10
	222,50
	93,06

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	10 329,89
	9744,55
	94,33

	Главный бухгалтер
	Лактюшина О.Н.